
 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 
EXTRATO DE CONTRATO – JULHO/2016 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 
 

CONTRATO 063/2016 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MOTOMECÂNICA COMERCIAL S.A., CNPJ nº 91.157.826/0001-14. OBJETO: aquisição de quatro 
veículos, zero quilômetro, com motor 1.0, de cinco lugares para a Prefeitura Municipal de Taquari, conforme características e especificações do edital. PROC. ORIGEM: 
Pregão Presencial 008/2016. VALOR: R$ 39.900,00 (unitário). ASSINATURA: 14/07/2016. PRAZO: entrega total. 
 
CONTRATO 064/2016 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 17.875.435/0001-82. OBJETO: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de digitalização, informatização, organização e consolidação da Legislação Municipal e Arquivo de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Taquari/RS, conforme características e especificações do edital. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial 007/2016. VALOR: R$ 48.990,00. 
ASSINATURA: 14/07/2016. PRAZO: 150 dias. 
 
CONTRATO 065/2016 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FUNERÁRIA ROCHA LTDA - ME, CNPJ nº 13.446.126/0001-36. OBJETO: credenciamento da empresa 
supra para prestação de serviços de locação de materiais de convalescença e de infra-estrutura de apoio à pacientes a domicílio, para a Secretaria da Habitação e Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Taquari. PROC. ORIGEM: Chamamento Público/Credenciamento Nº. 002/2016. VALOR: máximo de até R$ 1.800,00 mensais. 
ASSINATURA: 15/07/2016. PRAZO: 12 meses. 
 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS – JULHO/2016 
(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 
CONTRATO 042/2015 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ n° 
10633663/0001-05. PROC. ORIGEM: Concorrência 001/2015. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 180 
(cento e oitenta) dias, a contar de 08 de julho  de 2016,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 07/07/2016. 
 
CONTRATO 030/2014 
TERMO ADITIVO III - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 90.063.470/0001-
97. PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) 
dias, a contar de 31 de  julho de 2016,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/07/2016. 
 

 
Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, 
conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

http://www.taquari.rs.gov.br/

